5

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от                2015 года №
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Управления по

государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа от 27.09.2012 № 37
С целью приведения нормативных правовых актов Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.09.2012 № 37 (с изменениями, внесенными приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 16.07.2015 № 15), изложив в редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Внести изменения в Регламент работы комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.09.2012 № 37 (с изменениями, внесенными приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 04.03.2013 № 2), согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник Управления

        Л.А. Волынец

	Приложение 1
к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

от __________2015 № ___
«О внесении изменений в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от 27.09.2012 № 37»

 Состав

комиссии по государственному регулированию цен

(тарифов) Ненецкого автономного округа

	Председатель комиссии:

Волынец Лариса Андреевна
	начальник Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

	Заместитель председателя комиссии:

Выдрина Людмила Геннадьевна
	заместитель начальника Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

	Секретарь комиссии:

Неверова Светлана Геннадьевна
	начальник отдела регулирования производственно-технической сферы и государственного контроля (надзора) Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

	Члены комиссии:

	Кравцова Елена Алексеевна
Мартынов Дмитрий Викторович

	начальник отдела регулирования энергетики и организаций коммунального комплекса Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

начальник отдела организационной и правовой работы Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

	Кислякова Елена Сергеевна
	представитель Ассоциации «Некоммерческое партнерство Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью» (по согласованию)

представитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу  (по согласованию)

_________
Приложение 2
к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

от __________2015 № ___

«О внесении изменений в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от 27.09.2012 № 37»
Изменения

в Регламент работы комиссии по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав Комиссии без права передачи полномочий иным лицам входят работники Управления в количестве не более 7 человек и один представитель антимонопольного органа, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики - также один представитель от совета рынка. Представитель антимонопольного органа входит в состав Комиссии с правом совещательного голоса (не принимает участия в голосовании).».
2. Пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7. Члены Комиссии, не являющиеся работниками Управления, не позднее чем за 10 календарных дней извещаются о проведении заседания Комиссии. По планируемым к рассмотрению вопросам членам Комиссии, не являющимся работниками Управления, в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии представляются на электронном носителе материалы к заседанию Комиссии, включая проект решения об установлении тарифов и (или) их предельных уровней, расчеты и заключения экспертизы, а также пояснительная записка. По запросу члена Комиссии, не являющегося работником Управления, может быть предоставлена иная информация с учетом требований законодательства Российской Федерации о коммерческой тайне. По запросу членов Комиссии указанные материалы предоставляются на бумажном носителе.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов, уполномоченных рассматривать соответствующие вопросы.
8. Решение принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании и принимающих участие в голосовании. Голос председателя Комиссии при равенстве голосов членов Комиссии является решающим.

Если член Комиссии не может присутствовать на заседании Комиссии, он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании Комиссии и учитывается при определении кворума и голосовании.».
3. В пункте 10 слова «установленном порядке извещается (с подтверждением получения извещения)» заменить словами «установленном законодательством порядке извещается».
4. Пункт 17 исключить.

5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Приказ Управления об установлении тарифов подлежит опубликованию в официальном печатном издании Ненецкого автономного округа и размещению на официальном сайте Управления в сети «Интернет» www. ugrct.adm-nao.ru в сроки, установленные законодательством.».
________